Coordenadoria Regional de Desenvolvimento da Educação – CREDE 1
EEEP Professora Marly Ferreira Martins

INEP: 23063041
___________________________________________________________________________________________
SELEÇÃO PÚBLICA DE PROFESSORES PARA ATENDER NECESSIDADES TEMPORÁRIAS DAS ESCOLAS DA REDE PÚBLICA

ESTADUAL DE ENSINO EDITAL Nº 006/2022 – SEDUC/CE, DE 22 DE ABRIL DE 2022, PRORROGADO PELO EDITAL
003/2023, DE 26 DE ABRIL DE 2023

Resultado Final do Processo Seletivo regulamentado pela Portaria Nº 01/2024 – EEEP Professora Marly Ferreira
Martins

O Diretor Escolar da EEEP Professora Marly Ferreira Martins, no uso de suas atribuições legais, CONSIDERANDO o
disposto no Edital Nº 006/2022/SEDUC de 22 de Abril de 2022 e, CONSIDERANDO o regulamentado na Portaria Nº
01/2024 – EEEP Professora Marly Ferreira Martins, de 04 de janeiro de 2024, torna público o Resultado Final de todos
os CANDIDATOS Aprovados no Processo Seletivo e de sua Homologação.

1. Resultado final de todos os candidatos aprovados no Processo Seletivo por disciplina, classificação geral, na seguinte
ordem: número de inscrição, nome do candidato em ordem crescente da classificação final, disciplina de inscrição,
nota final 1ª etapa, nota final 2ª etapa, nota final da seleção, classificação final da seleção em ordem crescente.

Ordem de
Inscrição

Nome Completo
Disciplina de

Inscrição
1ª Etapa 2ª Etapa

Nota
Final

Classificação Resultado Final

9 PEDRO JÚLIO DE CASTRO
FILHO

BIOLOGIA 30 12 42 1º APROVADO(A) E
CLASSIFICADO(A)

36
JHEFFERSON GLEIZER ALVES
BARRETO

BIOLOGIA 30 10 40 2º
APROVADO(A) E
CLASSIFICADO(A)

77 DANIELA RIBEIRO ALVES BIOLOGIA 24 14,5 38,5 3º APROVADO(A)

37 ANA JULIANA DE ARAÚJO
MAIA DOS SANTOS

BIOLOGIA 25 9,5 34,5 4º APROVADO(A)

22
WILLIAM BRUNO
DASMACENO DOS SANTOS

BIOLOGIA 26 8,5 34,5 5º APROVADO(A)

80 ROBÉRIO RODRIGUES
FEITOSA

BIOLOGIA 21,5 12,5 34 6º APROVADO(A)

31 PAULO DE LAVOR BIOLOGIA 24 9,5 33,5 7º APROVADO(A)

71
JONATHAS VIANA
MONTEIRO NORÓES

BIOLOGIA 23,5 8,5 32 8º APROVADO(A)

21 SHEILA DE OLIVEIRA
YAMAMOTO DE CASTRO

BIOLOGIA 19 11,5 30,5 9º APROVADO(A)

70
ALANA KEDYLLA MONTEIRO
NORÕES VIANA

BIOLOGIA 21,5 8,5 30 10º APROVADO(A)

39 AMANDA HELLEN GOMES DE
MESQUITA

BIOLOGIA 19 10 29 11º APROVADO(A)

44 YASMIN CHAGAS LIMA BIOLOGIA 22 7 29 12º APROVADO(A)

74
MAURICIO CAVALCANTE
LINHARES

BIOLOGIA 22,5 6 28,5 13º APROVADO(A)

84 AMANDA SORAYA FREITAS
CALVET

BIOLOGIA 18 10 28 14º APROVADO(A)

34 ELTON SILVA ARAÚJO BIOLOGIA 22 6 28 15º APROVADO(A)
82 FILIPE MACIEL DE SOUZA BIOLOGIA 21,5 5,5 27 16º APROVADO(A)

12
FRANCISCO DENILSON
RODRIGUES GOMES

BIOLOGIA 19,5 7 26,5 17º APROVADO(A)

54 ELIZEU MATOS DA CRUZ
FILHO

BIOLOGIA 22 4,5 26,5 18º APROVADO(A)

50
RAQUEL UELCI OLIVEIRA DA
COSTA

BIOLOGIA 17 8,5 25,5 19º APROVADO(A)

83
KILVIA ALINE DE MORAIS
MENDONÇA

BIOLOGIA 16 9,5 25,5 20º APROVADO(A)

43 DEBORAH CARVALHO
FREITAS

BIOLOGIA 18,5 6,5 25 21º APROVADO(A)

73
CARLOS ALBERTO TRAVESSA
JÚNIOR

BIOLOGIA 19,5 5,5 25 22º APROVADO(A)

46 MARINA KAIRY DE SOUSA
RODRIGUES

BIOLOGIA 15,5 8,5 24 23º APROVADO(A)

58 MARIANA BARBOSA BRASIL BIOLOGIA 20,5 3 23,5 24º APROVADO(A)

81
JOSÉ ELEOZÉLIO FERREIRA
FEITOSA

BIOLOGIA 13 10 23 25º APROVADO(A)

66 FRANCISCO DAS CHAGAS
FREIRE VIEIRA

BIOLOGIA 14 8,5 22,5 26º APROVADO(A)

61
ELISEANNE LIDIA DE FREITAS
FERNANDES

BIOLOGIA 13,5 7,5 21 27º APROVADO(A)

49 AMANDA MARQUES BORGES BIOLOGIA 15 4,5 19,5 28º APROVADO(A)

18 JEAN CARLOS DA SILVA
PINHEIRO

BIOLOGIA 17 2,5 19,5 29º APROVADO(A)

45 ADRYELE SARAIVA LIMA BIOLOGIA 13,5 5,5 19 30º APROVADO(A)

63
ANA CRISTINA QUINTELA
FONTELES

BIOLOGIA 14,5 0 14,5 31º APROVADO(A)

Ordem
de

Inscrição
Nome Completo

Disciplina de
Inscrição

1ª Etapa 2ª Etapa Nota Final Classificação Resultado Final

29 FERNANDO PESSOA SILVA LÍNGUA
PORTUGUESA

30 10 40 1º APROVADO(A) E
CLASSIFICADO(A)

26
MARIA VITÓRIA ALVES DA
SILVA

LÍNGUA
PORTUGUESA

28 10 38 2º APROVADO(A)

17 DAMIANA MATOS DE ARAÚJO
CORDEIRO

LÍNGUA
PORTUGUESA

26 10 36 3º APROVADO(A)

86 ELENY BEZERRA DUARTE
LÍNGUA

PORTUGUESA
26 10 36 3º APROVADO(A)

48 MARIA BETHANIA DAMÁSIO
PONTES

LÍNGUA
PORTUGUESA

26 10 36 3º APROVADO(A)

55
FERNANDA DO NASCIMENTO
SOUSA

LÍNGUA
PORTUGUESA

29,5 6 35,5 4º APROVADO(A)

25 AURILA BEZERRA ALMEIDA LÍNGUA
PORTUGUESA

24 10 34 5º APROVADO(A)

41
TATIANA MARTINS OLIVEIRA
DA SILVA

LÍNGUA
PORTUGUESA

22,5 10 32,5 6º APROVADO(A)

67 ALBA REGINA SILVESTRE DA
SILVA BARROSO

LÍNGUA
PORTUGUESA

21 11 32 7º APROVADO(A)

20 NAELSON VIEIRA GONÇALVES
LÍNGUA

PORTUGUESA
27 5 32 8º APROVADO(A)

42 LUCAS MARTINS HOLANDA LÍNGUA
PORTUGUESA

26 5,5 31,5 9º APROVADO(A)

28
JULIANA GABRIELE PINHEIRO
SALES

LÍNGUA
PORTUGUESA

26 5,5 31,5 9º APROVADO(A)

15 JOSIANE DO NASCIMENTO DE
SOUZA

LÍNGUA
PORTUGUESA

27,5 4 31,5 10º APROVADO(A)

27 TALIA FROTA LIMA DE ABREU
LÍNGUA

PORTUGUESA
29,5 0 29,5 11º APROVADO(A)

1 ERBENI PEREIRA SOARES LÍNGUA
PORTUGUESA

19 10 29 12º APROVADO(A)

7 ERASMO DE SOUSA BRITO
LÍNGUA

PORTUGUESA
17 9,5 26,5 13º APROVADO(A)

13 ROBSON ARAÚJO FERREIRA LÍNGUA
PORTUGUESA

21 5 26 14º APROVADO(A)

53 LUIS DA COSTA PEREIRA
LÍNGUA

PORTUGUESA
15 8,5 23,5 15º APROVADO(A)

Ordem de
Inscrição

Nome Completo Disciplina de
Inscrição

1ª Etapa 2ª Etapa Nota Final Classificação Resultado Final

10
JANIÊ LIDIA MAIA CUNHA
SANTOS

LEI 28 10,5 38,5 1º
APROVADO(A) E
CLASSIFICADO(A)

78 GILDERSON JOAN DA SILVA
SOARES

LEI 26 11,5 37,5 2° APROVADO(A)

32
FRANCISCO JOSÉ PAIVA VIEIRA
PORDEUS

LEI 22,5 12,5 35 3º APROVADO(A)

51 JOHN KESLEY BRITO DA COSTA LEI 25 10 35 4º APROVADO(A)
52 EUDIANA CAMILA CHAGAS LEI 20 11,5 31,5 5º APROVADO(A)
16 BRENO CÂNDIDO CORDEIRO LEI 23 1,5 24,5 6º APROVADO(A)
56 LUCAS BRAZ OLIVIER LEI 21,5 1,5 23 7º APROVADO(A)

2. Fica HOMOLOGADO o Resultado Final da seleção pública de professores para atender necessidades temporárias das
escolas da rede pública estadual de ensino a contar da data dessa divulgação, cuja ordem de Classificação final por
disciplina é a constante no item 1.

Caucaia, 22 de janeiro de 2024.